
www.obecvaclavovice.cz Duben 2024

1

Vydává Obecní úřad Václavovice, Obecní č. 130   I   E-mail: obecni.urad@obecvaclavovice.cz   I   Tel.: 734 442 020

Oslavy fotbalového klubu 
str. 8

Pochod kolem Václavovic
str. 6

Novinky ze ZŠ
str. 9

02
- - - - - -
2 0 2 4

VÁCLAVOVICKÝ
 INFORMÁTOR

www.obecvaclavovice.cz



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

2

Co se děje v obci
Dne 21.3. se za hojné účasti konala vý-
roční členská schůze našeho svazu za-
hrádkářů. Toto sdružení je dlouhodobou 
nedílnou součásti komunitního života 
v naší obci. Jeho aktivity nespočívají jen 
ve výměně zkušeností při pěstování pa-
tizonů nebo rajčat, ale jde i o vzájemné 
setkávání a  pořádání různých akcí – je 
plánován ples, výlet, pravidelné moš-
tování, zahrádkáři se starají o  náš dět-
ský sad, zúčastňují se vítání občánků, 
apod. Bylo by fajn, kdyby se jejich řady 
rozšířily, takže případní zájemci mohou 
kontaktovat přímo předsedu Ctirada 
Mokroše – e-mail cmokros@centrum.cz 
tel. 724777748.

Jak jsme již dříve slíbili, pokračujeme ve 
zvelebování oblasti za potokem v místě 
bývalého koupaliště. První jarní paprs-
ky zvou k  procházkám za odpočinkem 
i  za poznáním a  pro občany je u  větr-
ného mlýnku k dispozici nové posezení 
s  lavičkami a stolem. Před mlýnek jsme 
vysadili klokoč, který v rámci biodiverzi-

ty má zcela jistě v  obci své místo a  dle 
našich neoficiálních zjištění žádné další 
v obci nerostou…

Zároveň se úspěšně dokončuje II. eta-
pa cyklostezky, která propojí fotbalové 
hřiště s centrem obce. Bezpečnost zvý-
ší i  přechod pro chodce, jehož projekt 
v současné době dokončujeme.

Pro přátelé kulturního života v naší obci 
uvádíme s předstihem termíny plánova-
ných akcí, ať si je můžete včas poznačit 
do diářů….

•	 20. 7. – Václavovická Rockle, kde by 
měly vystoupit kapely Arrhythmia, 
Dorien, Witch Hammer, Salamandra, 
Harry a Šmydli Boys,  Splaš můru, …

•	 27. 9. – oslavy svatého Václava – 
Děda Mládek Illegal Band

•	 30. 11. – Vánoční koncert v kostele – 
Andrea Togel Kalivodová a  Morav-
ské klavírní trio

Jelikož současný vlastník hodlal prodat 
objekt restaurace Čepaník, zastupitel-
stvo na svém jednání rozhodlo o  jeho 
koupi. Tuto budovu považujeme z  hle-
diska historie i současnosti obce za stra-
tegickou a významnou a byla by škoda, 
kdyby se v rukou soukromých vlastníků 
změnila v  něco, co obec nepotřebuje 
nebo co by naše občany omezovalo. Je 
jasné, že provozování hospody a  gas-
tro služeb je v  současné době velice 
složité z  ekonomického i  technického 
hlediska, proto bylo schváleno, že se 

objekt upraví na kulturně-společenské 
centrum obce, které by sloužilo všem. 
Samozřejmě by byl zachován sál (který 
by mohl být používán pro akce různého 
charakteru – oslavy, plesy, akce spolků, 
divadelní představení…) a gastro sekce 
(výčep, hospoda, kavárna). První patro 
svým podkrovím nabádá ke zřízení ga-
lerie nebo malého muzea, které by při-
pomínalo historii naší obce a sloužilo by 
k  výstavám obrazů nebo dalších umě-
leckých děl. Na případnou rekonstrukci 
mohou být použity i dotační prostředky 
a do doby provedení této úpravy chce-
me zachovat funkčnost sálu a restaura-
ce. O  dalším průběhu budeme občany 
informovat.

Všichni jste si mohli všimnout, že rekon-
strukce úřadu se blíží k  svému závěru 
a že po sundání lešení budova nádher-
ně prokoukla. Stále platí, že by se stavba 
měla stihnout v  dohodnutém termínu 
(tj. první polovina května). 

 René Vašek - starosta

Informace pro naše občany

Co můžeme všichni udělat pro 
zlepšení kvality života v naší obci
Bude ve Václavovicích nová internetová optická síť?

Obec Václavovice má jedinečnou šanci mít novou optickou 
síť, což je v současnosti nejspolehlivější technologie s největ-
ší budoucností pro přenos internetových dat. Budovat ji chce 
jeden z velkoobchodních operátorů ve spolupráci se společ-
ností Vegacom, která zajišťuje projektovou a akviziční činnost.

Co je důležité:

•	 Obec	Václavovice	výstavbu	optiky	podporuje.

•	 Projekt	je	hrazen	z dotace	Ministerstva	průmyslu	a obchodu	
ČR, výstavba sítě je tedy pro obec i občany zadarmo.



www.obecvaclavovice.cz Duben 2024

3

Co je potřeba:

•	 V rámci	přípravy	projektu	je	potřebné	získat	souhlas	s vybu-
dováním přípojky (pro občana bezplatné) od co nejvíce ob-
čanů s vybudováním přípojky optiky k jejich domům. Když 
jich nebude dostatek, operátor od projektu musí odstoupit, 
protože by nesplnil podmínky dotace. Václavovice by tak 
byly bez velmi kvalitního připojení k internetu pomocí op-
tických vláken – třeba i na několik let. 

Co znamená souhlas občanů s vybudováním přípojky op-
tiky k jejich domům:

•	 Významně	zlepší	možnosti	internetového	připojení,	služeb	
IPTV apod. Vybudovaná přípojka bude nabízet rychlost 
připojení 2/1 Gbits. 

•	 Souhlas	umožní	občanům	připojit	se	k optice.	Služby	si	poté	
vyberou u některého z operátorů, kteří využívají síť velko-
obchodního poskytovatele. Podmínkou dotace je právě 
i povinnost sdílet síť s ostatními operátory. 

•	 Souhlas nezavazuje občany v tuto chvíli a ani v budoucnu 
k odběru jakékoliv služby, pouze umožní naplánovat pří-
pravu infrastruktury pro případné budoucí připojení, když 
o něj bude zájem. 

•	 Připojená	optická	přípojka	 k  domu	navýší cenu nemovi-
tosti, stejně jako ji navyšují třeba přípojky kanalizace či vo-
dovodu.

Co dál: 

•	 Občany	 navštíví	 Jaroslav	 Novotný,	 pracovník	 společnosti	
Vegacom, která síť pro velkoobchodního operátora projek-
tuje, a požádá je o souhlas s vybudováním přípojky optiky 
ke jejich domům. 

•	 Kontakt	 na	 koordinátora	 společnosti	 Vegacom	 pro	 obec	
Václavovice: Jaroslav Novotný, tel: 724 435 805, e-mail: no-
votnyj@vegacom.cz

SDělení 2 CeTIn
Obec Václavovice byla vybrána jako bílá lokalita, kde ČR a eU 
podpoří pokrytí území výstavbou vysokorychlostních 
optických sítí. I přes velmi přísné podmínky na kvalitu, 
dostupnost, ale i  rychlost výstavby se podařilo vybrat 
podnikatele, který se na investici bude spolupodílet v soula-
du s podmínkami EU a NPO (Národního plánu obnovy). Do-
stupné služby dle dat od operátorů (www.mapainternetu.cz)

V oblasti Václavovic uspěla společnost CeTIn. Tato spo-
lečnost nabízí svou síť pouze velkoobchodně, a tak uživa-
telé mají na výběr z více než dvaceti operátorů, což dává 
zákazníkovi šanci vybírat si z mnoha nabídek. 

Nově budovaná infrastruktura garantuje možnosti interne-
tového připojení, služeb IPTV apod. Vybudovaná přípojka 
bude nabízet rychlost připojení 2/1 Gbits (což je výraz-
ně více, než je průměrná rychlost v ČR). Kvalitu sítě před 
spuštění bude kontrolovat ČTÚ. Garantovat kvalitu musí 
operátor nejen v době spuštění, ale v následujících letech. 

Sítě musí být spuštěny do konce roku 2025, což je velká 
výzva.



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

4

Svoz odpadu  
17. dubna  

a 18. dubna 2024

Podobně jako s  odpady obsa-
hujících azbest, není možno od-
ložit v  místech mobilního sběru 
odpadů ani gumové pásy z  do-
pravníků a dřevěné pražce. Tyto 
druhy odpadů je nutno likvidovat 
stejným postupem,  jak je popsá-
no v letáčku o azbestu – tedy na 
skládku Řepiště, ul. Cihelní, nejlé-
pe v provozní době: pondělí - pá-
tek od 7,00 – 16,00 hod.

Antonín Novotný

UPozoRnění
Odpadová nádoba na jedlé oleje 
byla přemístěna na dolní parkovi-
ště u školní jídelny.

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY S AZBESTEM

Každý původce musí zajistit, aby při 
nakládání s  odpadem obsahujícím 
azbest nebyla do ovzduší uvolňová-
na azbestová vlákna nebo azbestový 
prach nebo nedošlo k  rozlití kapalin 
s azbestovými vlákny.

Proti uvolňování azbestu do ovzduší 
se odpadové materiály při demontáži 
zvlhčují vodou nebo nástřikem poly-
merních enkapsulačních přípravků

Stavební a demoliční odpady obsahu-
jící azbest musí být po vzniku:

1. zabaleny do neprodyšných oba-
lů nebo uloženy do utěsněných 
nádob či kontejnerů. Vhodné jsou 
PE pytle pevně uzavřené, neporu-
šené, streč fólie ve více vrstvách, 
nebo velké PE plachty zajištěné 
proti úniku prachových částic.

2.  Předány do zařízení pro nakládá-
ní s odpady, které je určeno k na-
kládání s  azbestem (sběrný dvůr, 
skládka).

FCC Česká republika, s.r.o. – skládka 
Řepiště, ul. Cihelní, 739 32 Řepiště

Pro objednání kontejneru a  likvi-
daci volejte na telefonní číslo +420 
596 761 311 – oddělení služeb zá-
kazníkům.

 
 
 
 
 

 

 
 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU,  
VYŘAZENÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ 

A 
VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 

 
Vážení občané obce VÁCLAVOVICE, 

 
firma FCC Česká republika, s.r.o. ve spolupráci s Obecním úřadem pro Vás v souladu  
s požadavkem zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. a obecně závaznou vyhláškou organizuje sběr 
NEBEZPEČNÉHO ODPADU, VYŘAZENÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU, 
formou pojízdné sběrny. Pojízdná sběrna bude přistavena v termínu a na těchto stanovištích: 
 
 

středa 17. 4. 2024 
 

10,00 - 17,00  u bývalého koupaliště 
 

a 
 

čtvrtek 18. 4. 2024 
 

10,00 - 17,00  u hangáru 
 
 
Na těchto stanovištích můžete bezplatně odevzdat NEBEZPEČNÉ ODPADY A 
VYŘAZENÉ ELEKTROZAŘÍZENÍ:  
- baterie a akumulátory všeho druhu, odpady ropných látek nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, tuky, 
mazadla), chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie), detergenty a odmašťovací 
přípravky, zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel včetně nádob, zářivky, výbojky, teploměry, 
prošlé léky a zdravotnický materiál, průmyslová hnojiva, zbytky postřiků proti škůdcům, nádobky od 
sprejů, televizory, monitory, rádia, chladničky, mrazáky, sporáky, jiné elektrozařízení, pneumatiky atd. 
 
Na těchto stanovištích můžete odložit i VELKOOBJEMOVÝ ODPAD: 
- starý nábytek, koberce, krytiny, matrace, umývadla, WC mísy apod.  
 
 



5

www.obecvaclavovice.cz Únor 2024

Datum a čas Domácí Hosté Soutěž
13.04.2024 13:30 Václavovice Kozlovice Krajská soutěž dorost sk. B

13.04.2024 16:00 Václavovice Koblov MěP muži

15.04.2024 16:00 Heřmanice U9 Václavovice U9 MěS mladší přípravka 4+1 U9 sk.B

16.04.2024 16:30 Baník Ostrava-dívky Václavovice U11 MěS starší přípravka 5+1 U11 sk.B 

19.04.2024 16:30 Vratimov Václavovice MěP mladší žáci 7+1 sk.A 

19.04.2024 17:00 Lhotka Václavovice MěS starší žáci 6+1 

20.04.2024 13:30 Těrlicko 2022 Václavovice Krajská soutěž dorost sk. B

21.04.2024 16:00 Stará Bělá "B" Václavovice MěP muži

24.04.2024 16:00 Václavovice Brušperk "B" MěP mladší žáci 7+1 sk.A 

25.04.2024 16:00 Václavovice U9 Lhotka U9 MěS mladší přípravka 4+1 U9 sk.B 

26.04.2024 16:15 Václavovice Vratimov MěS starší žáci 6+1

26.04.2024 16:30 Rychvald U11 Václavovice U11 MěS starší přípravka 5+1 U11 sk.B 

26.04.2024 14:00 Václavovice Dobrá Krajská soutěž dorost sk. B

27.04.2024 16:00 Michálkovice Václavovice MěP muži

29.04.2024 16:30 Stará Bělá "B" Václavovice MěP mladší žáci 7+1 sk.A 

29.04.2024 17:00 Krásné Pole Václavovice MěS starší žáci 6+1

01.05.2024 16:00 Koblov U9 Václavovice U9 MěS mladší přípravka 4+1 U9 sk.B 

04.05.2024 16:30 Václavovice Hrušov MěP muži

05.05.2024 10:00 Frýdlant n.O. Václavovice Krajská soutěž dorost sk. B

08.05.2024 11:00 Slovan Ostrava Václavovice MěS starší žáci 6+1

08.05.2024 15:30 Řepiště U11 Václavovice U11 MěS starší přípravka 5+1 U11 sk.B 

08.05.2024 16:00 Václavovice Darkovičky MěP mladší žáci 7+1 sk.A 

08.05.2024 16:30 Václavovice Stará Bělá "B" MěP muži

09.05.2024 16:00 Václavovice U9 Šenov U9 MěS mladší přípravka 4+1 U9 sk.B

10.05.2024 16:15 Václavovice Koblov MěS starší žáci 6+1

11.05.2024 14:30 Václavovice Brušperk Krajská soutěž dorost sk. B

11.05.2024 15:30 Svinov Václavovice MěP muži

15.05.2024 16:30 Třebovice U11 Václavovice U11 MěS starší přípravka 5+1 U11 sk.B 

16.05.2024 16:00 Václavovice U9 Rychvald U9 MěS mladší přípravka 4+1 U9 sk.B 

18.05.2024 16:00 Slovan Ostrava Václavovice MěP muži

19.05.2024 09:00 Ludgeřovice Václavovice MěS starší žáci 6+1

19.05.2024 14:30 Bystřice Václavovice Krajská soutěž dorost sk. B

20.05.2024 16:00 Svinov U9 "B" Václavovice U9 MěS mladší přípravka 4+1 U9 sk.B 

21.05.2024 16:00 Václavovice U11 Pustkovec U11 MěS starší přípravka 5+1 U11 sk.B 

22.05.2024 16:00 Václavovice Řepiště MěP mladší žáci 7+1 sk.A  

25.05.2024 09:00 Lokomotiva Ostrava Václavovice MěS starší žáci 6+1 

25.05.2024 14:30 Václavovice Vendryně Krajská soutěž dorost sk. B

25.05.2024 17:00 Václavovice Pustkovec MěP muži

29.05.2024 16:30 Baník Ostrava-dívky Václavovice MěP mladší žáci 7+1 sk.A

30.05.2024 16:00 Václavovice U9 Hrabová U9 MěS mladší přípravka 4+1 U9 sk.B 

31.05.2024 16:00 Heřmanice U11 "B" Václavovice U11 MěS starší přípravka 5+1 U11 sk.B

31.05.2024 16:15 Václavovice Rychvald MěS starší žáci 6+1 

01.06.2024 17:00 Dolní Lhota Václavovice MěP muži

02.06.2024 14:30 Mořkov Václavovice Krajská soutěž dorost sk. B

04.06.2024 16:00 Václavovice U11 Slovan Ostrava U11 MěS starší přípravka 5+1 U11 sk.B 

05.06.2024 16:00 Václavovice Hlučín "C" MěP mladší žáci 7+1 sk.A 

06.06.2024 15:30 Řepiště Václavovice MěS starší žáci 6+1 

06.06.2024 16:30 Baník Ostrava-dívky Václavovice U9 MěS mladší přípravka 4+1 U9 sk.B 

05.06.2024 17:00 Václavovice Český Těšín Krajská soutěž dorost sk. B

08.06.2024 17:00 Václavovice Šenov MěP muži

10.06.2024 16:00 Krásné Pole U9 Václavovice U9 MěS mladší přípravka 4+1 U9 sk.B 

11.06.2024 16:00 Václavovice U11 Vratimov U11 MěS starší přípravka 5+1 U11 sk.B 

14.06.2024 16:15 Václavovice Hrabůvka MěS starší žáci 6+1 

15.06.2024 14:30 Staré Město Václavovice Krajská soutěž dorost sk. B

15.06.2024 17:00 Koblov Václavovice MěP muži

16.06.2024 14:30 Hrabová Václavovice MěP mladší žáci 7+1 sk.A 

Rozpis utkání jaro 2024



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

6

   
   

   
   

  
 

   
  

 
  

 
 

O
be

c 
Vá

cl
av

ov
ic

e 
a 

Kl
ub

 č
es

ký
ch

 tu
ri

st
ů 

H
or

ní
 D

at
yn

ě 
 

zv
e 

vš
ec

hn
y 

př
ízn

iv
ce

 tu
ris

tik
y 

a 
cy

kl
ist

ik
y 

 
na

 3
6.

 ro
čn

ík
 

PO
CH

O
D

U 
 K

O
LE

M
  V

ÁC
LA

VO
VI

C 
 A

 C
YK

LO
JÍ

ZD
U 

SL
EZ

SK
Á 

BR
ÁN

A 
 

 
Ve

 s
tř

ed
u 

 1
. k

vě
tn

a 
20

24
 

 Pě
ší

 tr
as

y:
 

  k
m

  
5 

le
s 

So
sn

a,
 h

áj
en

ka
, M

ilíř
e 

   
  k

m
 

10
 

Za
le

sí,
 K

am
en

ec
, D

. D
at

yn
ě,

 h
áj

en
ka

 
 

  k
m

  
18

   
Ka

ňo
vic

e,
 V

el
ice

st
a,

 Ž
er

m
an

ice
, U

 S
up

a 
 

Cy
kl

o 
jíz

dy
: 

  k
m

  
20

  
Do

ln
í D

at
yn

ě,
 H

av
ířo

v,
 Š

en
ov

 Š
kr

be
ň 

 

 
  k

m
   

30
 

Se
dl

išt
ě,

 Ž
er

m
an

ice
, H

av
ířo

v 
   

   
  k

m
   

 6
0 

 S
ed

liš
tě

, J
an

ov
ice

, V
yš

ní
 L

ho
ty

, H
av

ířo
v 

 

Bě
h:

  
  k

m
 

10
 

Za
le

sí,
 K

am
en

ec
, D

. D
at

yn
ě,

 h
áj

en
ka

 
Pr

ez
en

ta
ce

: 
 

7:
30

 –
 1

0:
00

 h
od

. u
 š

ko
ln

í d
ru

žin
y 

Vá
cla

vo
vi

ce
 

   
   

   
   

   
St

ar
t j

e 
pr

ůb
ěž

ný
, a

kc
e 

se
 k

on
á 

za
 k

až
dé

ho
 p

oč
as

í. 
 

---
--

--
---

--
--

--
---

--
---

--
--

---
--

--
--

---
--

---
--

--
---

--
--

--
---

--
---

--
--

---
--

--
--

---
--

--
 

O
bč

er
st

ve
ní

:  
gu

lá
š,

 h
ra

no
lk

y,
 p

ár
ek

 v
 ro

hl
ík

u,
 p

ivo
, l

im
o,

 k
áv

a,
 k

ol
áč

e 
M

lá
de

ž 
do

 1
5 

le
t n

a 
ko

le
 v

 d
op

ro
vo

du
 d

os
pě

lý
ch

 o
so

b 
! 

Úč
as

t n
a 

vl
as

tn
í n

eb
ez

pe
čí

 ! 
Al

eš
 T

om
an

, t
el.

 6
02

 1
35

09
2,

 a
les

.to
m

an
@

se
zn

am
.c

z 

  
 

 
   

   
   

   
   

   
   

  
  

 

Cy
kl

ot
ra

sy
 v

 M
ap

ác
h.

cz
 –

 G
PS

 n
av

ig
ac

e 
v 

te
le

fo
nu

. 
 

Po
ku

d 
m

át
e 

k 
di

sp
oz

ici
 G

PS
 n

av
ig

ac
i v

 te
le

fo
nu

, j
e 

m
ož

né
 v

yu
žít

 o
dk

az
y 

pr
o 

na
čt

en
í t

ra
s. 

Na
vi

ga
ce

 u
m

ož
ňu

je
 

sn
az

ší 
or

ie
nt

ac
i n

a 
tr

as
ác

h.
 P

ro
 v

yu
žit

í t
oh

ot
o 

zp
ůs

ob
u 

je
 p

ot
ře

ba
 p

řip
oj

en
í k

 in
te

rn
et

u.
 P

ro
 n

ač
te

ní
 o

dk
az

u 
je

 
m

ož
no

 v
yu

žít
 n

ač
te

ní
 p

om
oc

í 
sk

en
er

u 
Q

R 
kó

dů
, 

př
íp

ad
ně

 z
ad

at
 o

dk
az

 z
vo

le
né

 t
ra

sy
 d

o 
vy

hl
ed

áv
ač

e.
  

V 
př

íp
ad

ě,
 ž

e 
m

át
e 

v 
te

le
fo

nu
 s

ta
že

né
 m

ap
y.

cz
 o

ff-
lin

e,
 p

o 
sp

uš
tě

ní
 n

av
ig

ac
e 

již
 n

ep
ot

ře
bu

je
te

 p
řip

oj
en

í 
k 

in
te

rn
et

u.
 P

ro
 n

av
ád

ěn
í n

a 
tr

as
e 

pl
ně

 p
os

ta
ču

je
 h

la
so

vá
 n

av
ig

ac
e.

 
 Cy

kl
ot

ra
sa

 2
0k

m
 - 

Ča
so

vá
 n

ár
oč

no
st

 cc
a 

2 
ho

di
ny

    
    

    
(1

8,
5k

m
) 

ht
tp

s:/
/m

ap
y.

cz
/s

/r
ep

ah
ev

en
e 

Tr
as

a 
ve

de
 z

 V
ác

la
vo

vi
c,

 p
ře

s 
Še

no
v 

La
pa

čk
a,

 D
ol

ní
 D

at
yn

ě,
 H

or
ní

 B
lu

do
vi

ce
, 

Ha
ví

řo
v,

 Š
en

ov
 

Šk
rb

eň
, Š

en
ov

 V
ol

en
st

ví
 zp

ět
 d

o 
Vá

cla
vo

vi
c.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
    

   
   

   
    

   
   

   
   

   
   

   
    

   
   

   
   

   
Tr

as
a 

ve
de

 z 
ve

lk
é 

čá
st

i p
o 

zn
ač

en
ýc

h 
cy

kl
ot

ra
sá

ch
, p

říp
ad

ně
 m

én
ě 

fre
kv

en
to

va
ný

ch
 u

lic
ích

 a
 

sil
ni

cíc
h.

   
   

   
   

   
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
    

    
    

    
    

    
    

    
   T

ra
sa

 je
 n

en
ár

oč
ná

, m
írn

ě 
ko

pc
ov

itá
. 

 Cy
kl

ot
ra

sa
 3

0k
m

 - 
Ča

so
vá

 n
ár

oč
no

st
 cc

a 
2,

5 
ho

di
ny

    
   

 (3
0,

7k
m

)  
ht

tp
s:/

/m
ap

y.
cz

/s
/h

or
ub

ez
ek

u 
Tr

as
a 

ve
de

 z
 V

ác
la

vo
vi

c,
 p

ře
s 

Se
dl

išt
ě,

 B
ru

zo
vi

ce
, 

Že
rm

an
ice

, 
Ho

rn
í B

lu
do

vi
ce

, 
Ha

ví
řo

v,
 Š

en
ov

 
Šk

rb
eň

, Š
en

ov
 V

ol
en

st
ví

 zp
ět

 d
o 

Vá
cla

vo
vi

c.
   

    
   

   
   

   
   

   
   

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
    

   
   

   
   

   
   

   
   

Tr
as

a 
ve

de
 č

ás
te

čn
ě 

po
 z

na
če

ný
ch

 c
yk

lo
tra

sá
ch

, p
říp

ad
ně

 m
én

ě 
fre

kv
en

to
va

ný
ch

 si
ln

ic
íc

h.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 T
ra

sa
 je

 n
en

ár
oč

ná
, m

írn
ě 

ko
pc

ov
itá

.  
 

Cy
kl

ot
ra

sa
 6

0k
m

 - 
Ča

so
vá

 n
ár

oč
no

st
 cc

a 
4 

ho
di

ny
    

    
    

(5
8,

9k
m

) 
ht

tp
s:/

/m
ap

y.
cz

/s
/k

ec
oh

ez
ug

u 
Tr

as
a 

ve
de

 z 
Vá

cla
vo

vi
c,

 p
ře

s S
ed

liš
tě

, L
ísk

ov
ec

, F
rý

de
k-

M
íst

ek
, K

un
čič

ky
 u

 B
aš

ky
, H

od
oň

ov
ice

, 
Ja

no
vi

ce
, V

yš
ní

 Lh
ot

y,
 N

oš
ov

ice
, H

or
ní

 D
om

as
la

vi
ce

, L
uč

in
u,

 Ž
er

m
an

ice
, H

or
ní

 B
lu

do
vi

ce
, 

Ha
ví

řo
v,

 Š
en

ov
 Š

kr
be

ň,
 Š

en
ov

 V
ol

en
st

ví
 zp

ět
 d

o 
Vá

cla
vo

vi
c.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
    

   
   

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

    
   

   
 

Tr
as

a 
ve

de
 v

ět
šin

ou
 p

o 
zn

ač
en

ýc
h 

cy
kl

ot
ra

sá
ch

, p
říp

ad
ně

 m
én

ě 
fre

kv
en

to
va

ný
ch

  s
iln

icí
ch

, m
íst

y  
  

   
   

   
   

   
   

    
   

po
 le

sn
ích

  c
es

tá
ch

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

    
   

   
   

Tr
as

a 
je

 n
en

ár
oč

ná
, m

írn
ě 

ko
pc

ov
itá

. 
    

   
   

   
   

   
   

  
 Pě

ší 
18

km
 - 

Ča
so

vá
 n

ár
oč

no
st

 cc
a 

5h
od

in
    

    
(1

8k
m

)  
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 

ht
tp

s:/
/m

ap
y.

cz
/s

/lu
so

po
ge

lo
    

  T
ra

sa
 zn

ač
en

á 
or

an
žo

vý
m

i f
áb

or
ky

    
   

 
Tr

as
a 

ve
de

 z 
ar

eá
lu

 šk
ol

ní
 d

ru
žin

y 
k 

vo
do

je
m

u 
u 

Fr
ýd

ec
ké

 u
lic

e,
 p

ře
s Z

ál
es

í, 
Ka

ňo
vi

ce
, V

el
ice

st
u,

 
Br

uz
ov

ice
 O

be
cn

í ú
řa

d,
 Ž

er
m

an
ice

 h
rá

z p
ře

hr
ad

y,
 B

lu
do

vi
ce

 K
rč

m
a 

U 
su

pa
, Š

pl
uc

ho
v 

ka
pl

e,
 

Ka
ňo

vi
ce

 –
 K

ON
TR

OL
A 

– 
ry

bn
ík

 K
am

en
ec

, k
 a

ut
ob

us
ov

é 
za

st
áv

ce
 V

ác
la

vo
vi

ce
 G

ar
áž

e,
 zp

ět
 d

o 
ar

eá
lu

 šk
ol

ní
 d

ru
žin

y 
ve

 V
ác

la
vo

vi
cíc

h.
  

 Pě
ší 

5k
m

 - 
Ča

so
vá

 n
ár

oč
no

st
 cc

a 
2h

od
in

y 
    

   (
3,

8k
m

)  
 h

ttp
s:/

/m
ap

y.
cz

/s
/c

ag
of

uz
og

e 
    

    
  T

ra
sa

 zn
ač

en
á 

m
od

rý
m

i f
áb

or
ky

    
    

    
 

Tr
as

a 
ve

de
 z 

ar
eá

lu
 šk

ol
ní

 d
ru

žin
y 

za
de

m
 k

ol
em

 šk
ol

y 
po

 n
ov

é 
cy

kl
os

te
zc

e 
na

 u
lic

i K
 S

os
ni

, 
Fr

ýd
ec

ká
, k

 m
ys

liv
ec

ké
 ch

at
ě 

na
 u

lic
i V

e 
Fo

ro
tě

, z
de

 je
 p

řip
ra

ve
n 

pr
og

ra
m

 p
ro

 d
ět

i a
 o

bč
er

st
ve

ní
, 

po
to

m
 zp

ět
 p

o 
ul

icí
ch

 F
rý

de
ck

á,
 M

ilí
ře

, P
ot

oč
ní

 a
 O

be
cn

í z
pě

t d
o 

ar
eá

lu
 šk

ol
ní

 d
ru

žin
y 

ve
 

Vá
cla

vo
vi

cíc
h.

  
 Bě

h 
(P

ěš
í) 

 1
0k

m
 - 

   (
 d

él
ka

 9
,5

km
)  

ht
tp

s:/
/m

ap
y.

cz
/s

/b
am

up
of

or
e  

   
   

   
 Tr

as
a 

zn
ač

en
á 

žlu
tý

m
i f

áb
or

ky
 

Tr
as

a 
ve

de
 z 

ar
eá

lu
 šk

ol
ní

 d
ru

žin
y 

k 
vo

do
je

m
u 

na
 u

lic
i F

rý
de

ck
á,

 ry
bn

ík
 K

am
en

ec
, K

aň
ov

ice
, D

ol
ní

 
Da

ty
ně

, k
 m

ys
liv

ec
ké

 ch
at

ě,
 p

ře
s p

ísk
ov

nu
, p

od
él

 F
rý

de
ck

éh
o 

po
to

ka
 zp

ět
 d

o 
ar

eá
lu

 šk
ol

ní
 

dr
už

in
y 

ve
 V

ác
la

vo
vi

cíc
h.

  
 

 
 

 



www.obecvaclavovice.cz Duben 2024

7

1903SDHVaclavovice   sdh_vaclavovice   www.hasicivaclavovice.hasicovo.cz

Stavění máje
úterý 30. dubna 2024

od 15 hodin

na hasičském cvičišti vedle hasičské zbrojnice
o zábavu a občerstvení bude postaráno



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

8

10:00 - 18:30 FOTBALOVÉ ZÁPASY PROTI ŠENOVU
14:00 OFICIÁLNÍ ZAHÁJENÍ

19:00 DJ Bernatík
21:00 DJ Lumír Mořkovský

23:00 DJ Basta

atrakce pro děti,tombola
jídlo, pití 

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ 
VÁCLAVOVICE 
 10:00 - 1:00

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

80 LET80 LET

SOBOTA

8. ČERVNA 2024

VÁCLAVOVICKÉHO 
FOTBALU 

HARMONOGRAM ZÁPASU 
10:00 10:45 PŘEDPŘÍPRAVKA, MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
10:45 11:30 STARŠÍ PŘÍPRAVKA, MLADŠÍ ŽÁCI
11:30 12:30 STARŠÍ ŽÁCI
12:40 13:40 DOROST
15:00 16:00 STARÁ GARDA
16:30 18:15 MUŽI



www.obecvaclavovice.cz Duben 2024

9

Zprávy základní školy

Předškoláci ve škole
Dne 25. března nás ve třídě navštívili 

předškoláčci z  mateřské školy. Prvňáčci 
se hodně snažili, aby dětem ukázali, že 
škola je zábava a  že už umí krásně číst 
i počítat. Přečetli si o vráně a havranovi, 
o  kosovi se naučili pohybovou říkanku. 
A pak už zkoušeli i naše budoucí prvňáčky. 
Ti slabikovali slova z  jarního obrázku 
a starší děti slabičnou stavbu zapisovaly. 
Počítali berušce tečky a starší děti tvořily 
příklady. Hráli hru na Pošťáka - předško-
láčci četli obrázek, školáci slovo. Pomocí 
Marťanštiny označili slovo na tabuli.  Zdo-
bili velikonoční vajíčko geometrickými 
tvary a určovali je, prvňáci při tom tvary 
zapisovali na tabulku. 

Takto připravení se směle vydali na 
zápis do 1. třídy. Protože je po Velikono-
cích, byl tedy ve znamení jara a Velikonoc. 
Děti předvedly své dovednosti a znalosti 
v  několika oblastech. Spočítaly vajíčka, 

řadily čísla, určovaly počáteční hlásku ve 
slovech, přednášely, zpívaly, určovaly geo-
metrické tvary i barvy. Sestavovaly puzzle 
se zajíčky a zvládly i dějovou posloupnost. 
Nechyběl nejtěžší úkol, a to zavázat maš-
ličku a zapnout knoflíky. Na vše dohlíželi 
zajíček, kuřátko i slepička.

Už víme, že držet tužku a podepsat se 
umí všechny děti a tak mohou do školy 
s pocitem, že vše lehce zvládnou. Těšíme 
se na vás, milé děti!

KŘížeM KRážeM SlezSKoU 
BRánoU

Ve čtvrtek 4. dubna 2024 jsme se setkali 
v kulturním domě ve Vratimově s páťáky 
z Dobratic, Raškovic, Řepišť a Žabně, aby-
chom představili své prezentace k pro-
jektu Křížem krážem Slezskou bránou. 
Projekt byl zaměřen na problémy v obcích 
a možnosti jejich řešení. Porota složená 
ze zástupců Regionu Slezská brána a sta-

rostů obcí hodnotila úroveň prezentací 
a  možnosti jejich realizace. Naši žáci si 
vybrali přírodu v obci, péči o ni a nápady 
na realizaci naučné stezky. Možná jste 
byli také osloveni žáky v anketě o stavu 
naší přírody. Páťáci sami se už zapojili 
se zaměstnanci firmy Zahrady Hanyz do 
sázení stromků v našem sadu za větrným 
mlýnkem a  všichni žáci ZŠ se zúčastní 
úklidu obce 19. dubna 2024.

Za dnešní výborné výkony byli všichni 
účastníci závěrečné přehlídky odměněni 
účastnickým listem, knihou o přírodě regi-
onu a hlavně skvělým dortem. Při práci na 
projektu si užili naši žáci spoustu příjemně 
strávených chvil, poznali pana Šlosara, 
který umí o přírodě ve Václavovicích pou-
tavě vyprávět a užili si i setkání s panem 
starostou. Pokud se i  ostatní občané 
Václavovic budou o přírodu zajímat stejně 
jako naše děti, nemusíme se bát o její stav 
v budoucnosti.



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

10

DEN UČITELŮ 

VELIKONOCE SE SRPŠ

ORLÍCI JSOU CHLAPÍCI

Den učitelů je den vyhlášený k poctě všech učitelů. Právě 
28. březen je spojen s  velkým pedagogem Janem Ámosem 
Komenským, který se před čtyřmi sty léty narodil a pobýval 
v našem kraji. Vážíme si práce jeho následovníků, našich učitelů, 
kterým jsme  jménem SRPŠ mohli poděkovat za jejich péči, 
energii a vzdělávání našich dětí.

V  průběhu velikonoční svátků mohly děti projít VelKoU 
KRASlICoVoU STezKU, kterou pro ně připravilo SRPŠ. Kromě 
zábavy při luštění tematických tajenek a plnění úkolů pak na 
děti čekala sladká odměna. 

K  velikonoční výzdobě již neodmyslitelně patří KRASlI-
CoVníK, nyní plotový. Ten rozkvétá každé jaro malovanými 
kraslicemi, které navodí tu pravou velikonoční atmosféru. 
SRPŠ děkuje všem, kdo se přidali k jeho zdobení. Výsledek byl 
úžasný 😊

V  březnu 2023 jsme se rozhodli 
navázat na naši dřívější tradici a obno-
vili jsme kroužek „Mladých myslivců 
a ochránců přírody pod názvem Orlíci“, 
který  v minulosti fungoval pod vede-
ním Jaromíra Cieleckého, učitele biolo-
gie na ZŠ Šenov.

Scházíme se každé pondělí na naší 
myslivecké chatě ve Václavovicích Ve   
Forotě 464 pod patronací Mysliveckého 
spolku Václavovice. Hlavním cílem je seznámit děti s volně žijí-
cími živočichy a rostlinami, ukázat složitosti, zákonitosti i krásy 
naší přírody. Děti jsou zatím nižšího věku, ale jsou velmi vnímavé 
a  brzy také začneme soutěžit v  mysliveckých dovednostech 
v rámci okresu.

Chceme v  areálu myslivecké chaty vybudovat novou klu-
bovnu, kde děti budou společně trávit čas, učit se novým 
věcem a mít své zázemí. Bez podpory regionální organizace 
MAS Slezská brána a Obecního úřadu Václavovice by to nebylo 
vůbec možné. S touto pomocí jsme schopni vytvořit prostředí, 
které podporuje vzdělání, poskytne prostor pro aktivní trávení 
volného času a zdravý životní styl.

Ivo Lajčok, vedoucí kroužku, Ivan Hoch, předseda spolku



www.obecvaclavovice.cz Duben 2024

11

Odpadky nepatří do lesa
To, že odpadky nepatří do lesa, ale 

do popelnic a kontejnerů, ví dnes každé 
malé dítě, ale přesto je PET-lahví, igelitu, 
skla, pneumatik a dalších odpadků plný 
les. Čistý les je našim neocenitelným pří-
rodním pokladem, který bychom si měli 
všichni chránit a každý člověk má za to 
svou odpovědnost.  

Sběr odpadků v lese je malý krok pro 
nás, ale velký krok pro zachování čisté 
přírody. Proto myslivci z Václavovic posbí-
rali 15. března odpadky na nejfrekvento-

vanějších alejích v  části lesa Kamenec, 
Bobčok a Ujmiska. Nejhorší ze všech byly 
ulice Tichá, Frýdecká a její přilehlé okolí. 
I tentokrát naplnili velký kontejner, který 
zajistila obec Václavovice. Společně tak 
dali odpadkům v lese „červenou kartu“.

Děkujeme všem, kteří se zapojují do 
ochrany naší přírody a pomáhají udržovat 
naše lesy čisté a zdravé.

Ing. Ivan Hoch
předseda Mysliveckého  

spolku Václavovice

Inzerce

MáTe V RoDIně neBo Ve SVéM oKolí ČloVěKA, KTeRý HůŘe Slyší?
Chcete vědět, jaké existují kompenzační pomůcky 

a k čemu slouží? Potřebujete vyřídit sluchadlo a nevíte, 
zda máte nárok na finanční příspěvek, a jak žádost o něj 
vyřídit?

Organizace Tichý svět, o. p. s., která má kontaktní místo 
i v Ostravě, poskytuje zdarma podporu lidem se sluchovým 
a kombinovaným postižením po celé ČR, včetně Moravsko-
slezského kraje. Klienty podporuje například ve vyřizování 
finančních příspěvků, invalidních důchodů, průkazů ZTP 

či pořizování kompenzačních pomůcek. Své služby nabízí 
nejen neslyšícím, ale i osobám, které o sluch přišly náhle či 
lidem s postupnou ztrátou sluchu.

Pro konzultace a další informace se můžete obrátit na Daniela 
Pavlíčka. 
e-mail: daniel.pavlicek@tichysvet.cz
telefon: 724 971 492
Každé úterý a čtvrtek od 9 do 16 hodin na adrese: Zeyerova 
110/12, Ostrava 702 00.

zDRAVý žIVoTní STyl
Vážení spoluobčané,

jmenuji se Ing. Erich Bartoš, víc než 10 let se zabývám zdra-
vým životním stylem a v této oblasti spolupracuji i s lékaři.

Provádím neinvazivní regenerační terapii pomocí biore-
zonančního přístroje a zároveň s potravinovými doplňky 
a společně s lékaři hledáme řešení vašich zdravotních potíží.

Objednejte se, přineste tento inzerát a získáte 50 % slevu 
na vstupní diagnostiku.

Tel.: 604 190 595, www.studiokrasaazdraví.cz
Bří. Sedláčků 302/30, 721 00 Ostrava-Svinov

InFoRMACe o SoCIálníCH SlUžBáCH PRoSTŘeDnICTVíM TV PolAR
Magistrát města Ostravy připravil ve spolupráci s TV Polar sérii reportáží a rozhovorů o sociální práci a sociálních službách 
v Ostravě a jejím okolí.  První díl pořadu ukázal na příběhu jednoho z klientů sociální práce, s čím může sociální pracov-
nice pomoci. Tento díl pořadu (a postupně i další) najdete na tomto webovém odkazu: https://socialniveci.ostrava.cz/le-
ta-bezi-podivejte-se-na-dalsi-dil-magazinu-o-socialni-praci-v-ostrave/. Pro kontakt na sociálního pracovníka ve vaší obci 
se obraťte na obecní/městský úřad nebo zavolejte bezplatnou linku SOCIOPOINT 800 700 650, kde vám kontakt předají.



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

12

POMOC PřI DOMÁCÍ PéČI O BLÍZKOU OSOBU
Pečujete doma o svou blízkou osobu? Nemusíte na to být sami. Můžete využít praktických průvodců a rádců, pod-
půrných a svépomocných skupin nebo pomoci sociálních služeb. Přehled možností, které vám můžou pomoci v péči 
a s péčí najdete na webu Sociální věci Ostrava pod tímto odkazem:

https://socialniveci.ostrava.cz/pecujete-o-svou-blizkou-osobu-nemusite-na-to-byt-sami/

S výběrem vhodné sociální služby nebo s dalšími tématy, které vás v této souvislosti napadají, vám poradí sociální pra-
covníci. Pro kontakt na sociálního pracovníka ve vaší obci se obraťte na obecní úřad nebo zavolejte bezplatnou linku 
SOCIOPOINT 800 700 650, kde Vám kontakt předají.

VáClAVoVICKý InFoRMáToR | Číslo 2 / 10. 5. 2024, dle grafického zpracování | 12 stran | Občasník územního samosprávného celku | Vychází dle potřeby 
v počtu 700 ks. | Obec Václavovice, Obecní č. 130, 739 35 Václavovice, IČO 00297330 | Reg. č. MK ČR E 12345 | Redakční rada: JUDr. René Vašek, Antonín Novotný, 
Iva Mildorfová, Ing. Jarmila Fořtová | foto na titulní straně: Vladimír Lipina | Sazba a tisk: KLEINWÄCHTER holding s. r. o. | ZDARMA! | Inzerci přijímá OÚ Václavovice 
obecni.urad@obecvaclavovice.cz

Dětská skupina
Waldík 

školka pro vaše děti

. 

Info na www.dswaldik.cz
email: dswaldik@gmail.com

tel. 608 252 689

                   Den otevřených dveří
                 6. 5. 2024 a 13. 5. 2024  v 16h

Průběžný zápis na r. 2024/2025 v dubnu,
květnu, info na tel 608252689 (sms)
principy rodinné školky, pro děti 2-6 let
důraz na osobní rozvoj
respektování individuality dítěte
slavnosti dle ročního období
dostatek  volné hry, citlivý adaptační plán
častý pobyt venku v blízké přírodě
od 2500 Kč za měsíc (nejlevněji v Ostravě)
jeden měsíc docházky v roce zdarma 

                                 adresa:
          Šmídova 800/22, Ostrava RADVANICE


